
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

RESOLUÇÃO CMDI Nº. 002/2023 

 

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas do Recurso 

Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDI, no uso de suas atribuições, 

resolve: 

 

Art. 1º: Aprovar sem ressalvas a Prestação de Contas do Recurso Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa 

Idosa, do Fundo Estadual dos Direitos do Idoso – FIPAR, para o Fundo Municipal dos Direitos do Idoso, 

referente período 1º semestre de 2022, objeto da Deliberação do CEDI nº 018/2021, no valor de R$ 120.000,00, 

que foi apresentado em reunião ordinária realizada na data de 04/04/2023 e registrada através da Ata de Reunião 

nº 02/2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ribeirão do Pinhal, 05 de Abril de 2023 

________________________ 

Altina Vieira Lanini 

Presidente do CMDI 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

RESOLUÇÃO CMDI Nº. 003/2023 

 

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas do Recurso 

Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa Idosa. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - CMDI, no uso de suas atribuições, 

resolve: 

 

Art. 1º: Aprovar sem ressalvas a Prestação de Contas do Recurso Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa 

Idosa, do Fundo Estadual dos Direitos do Idoso – FIPAR, para o Fundo Municipal dos Direitos do Idoso, 

referente período 2º semestre de 2022, objeto da Deliberação do CEDI nº 018/2021, no valor de R$ 120.000,00, 

Quarta-feira, 05 de abril de 2023                                    Ano VI │Edição n.º 1027                                                Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1027 - Quarta-feira, 05 de abril de 2023.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

que foi apresentado em reunião ordinária realizada na data de 04/04/2023 e registrada através da Ata de Reunião 

nº 02/2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ribeirão do Pinhal, 05 de Abril de 2023 

________________________ 

Altina Vieira Lanini 

Presidente do CMDI 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

		2023-04-05T21:56:07-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




